- 1 -

平成 26 年 1月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1部）

問合せ先  執行役員管理本部長 松田 智博

（TEL．048－771－7753 ）

子会社の異動を伴う株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 平成 25 年 12 月 16 日付「株式会社レモールとの株式譲渡契約書締結に関するお知らせ」で公表いた

しましたとおり、株式会社レモール（以下、「レモール」という）との株式譲渡契約について本契約が

監督委員の同意を得られたことを受け、本日ベビー事業・ギフト事業を承継する新設会社、株式会社ベ

ストサンクス（以下、「ベストサンクス」という）の全株式を取得し子会社化することといたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動する子会社の概要

（1）名称 株式会社ベストサンクス

（2）所在地 大阪府大阪市西区北堀江 1-1-18

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楳田 真久

（4）事業内容 ベビー事業・ギフト事業

（5）資本金 50 百万円

（6）設立年月日 平成 26 年 1月 14 日

（7）大株主及び持ち株比率 株式会社レモール  100%

（8）当事会社間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社の子会社株式会社アンファミエ（以下、「アンファ

ミエ」という）より一部業務委託を行っております。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（9）直前事業年度の

経営成績及び財政状態

ベストサンクスは新設分割により設立する会社である為、確定した最終

事業年度はありません。

- 2 -

（参考値）平成 25 年 3 月期の対象事業の業績数値

 売上高   10,923 百万円

 営業利益    ▲884 百万円

尚、上記数値につきましては株式会社レモールにおける該当事業業績を

もとに当社及び第三者機関が算出した参考値となります。

２． 株式取得の相手先の概要

（1）名称 株式会社レモール

（2）所在地 大阪府大阪市西区北堀江 1-1-18

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 米田 保伸

（4）事業内容 ベビー事業・ギフト事業

（5）資本金 40 百万円

（6）設立年月日 平成 3年 3月 30 日

（7）大株主及び持ち株比率 米田 保伸 80％

その他   20％

（8）当事会社間の関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（所有割合 ：0％）

（2）取得株式数 1 株

（議決権の数：1個）

（3）取得価額 1,650 百万円（注）

（4）異動後の所有株式数

1 株

（議決権の数：1個）

（所有割合 ：100％）

（5）取得価格の算定根拠
取得価格については当社及び第三者機関による株式価値の算定結果を

踏まえ、決定しております。

（注）取得価額は 1,100 百万円に加えて株式会社ベストサンクスが平成 26 年 1月 31 日時点で保有する

現預金、顧客に対する売掛債権等の対価であります。したがって上記取得価額は前後する可能性があり

ます。

４． 日程

株式譲渡契約締結日   平成 25 年 12 月 13 日（金）

新設会社設立日    平成 26 年 1月 14 日（火）

株式取得日    平成 26 年 1月 31 日（金）

５． 今後の見通し

子会社異動後の当期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

- 3 -

以  上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753）